Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 p. 1

EDITAL Nº 291/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando os editais
n.os 133 e 287/2025-PRH,

TORNA PÚBLICA

A retificação do Edital no 287/2025-PRH, publicado no Suplemento de Concursos Públicos do Diário
Oficial do Estado, edição no 11981, de 05/09/2025, conforme abaixo se vê.

No Anexo Único
Onde se lê: Poliana Padula**
Leia-se: Pedro Antônio Fleuty e Silva**

Na nota abaixo da relação de nomes
Onde se lê: **Candidata aprovada como PcD.
Leia-se: **Candidato aprovado como PcD.

Maringá, 05 de setembro de 2025.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

mailto:concurso@uem.br
http://www.uem.br/concurso